MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS N°021-2024

En |a sede de la Municipalidad Provincial de Morropén - Chulucanas sito en la calle Cuzco N°421 - Chulucanas: siendo las
09:00 am. del dia 20 de setiembre del 2024, se reunieron en las instalaciones de la entidad, los miembro del Comité de
Seleccion designando mediante Resolucion De Gerencia Municipal N°232-2024-MPM-CH-GM de fecha 28 de agosto del
2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada
N°021-2024-MPM/CH-CS, PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA LE. N° 222 - CARLOS OLSSON DEL AA.HH JOSE CARLOS
MARIATEGUI DEL DISTRITO DE CHULUCANAS - PROVINCIA DE MORROPON - DEPARTAMENTO DE PIURA" CUI
N°2571853”, los mismos que a continuacion se detallan.

CHRISTOPHER PARODI RUMICHE PRESIDENTE TITULAR
GARY MARTIN LA ROCA SAAVEDRA PRIMER MIEMBRO TITULAR
AURITA MELINA SOSA INGA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

1. INICIO DEL ACTO

Se da inicio verificando los participantes registrados, segun reporte SEACE:

° Partrc:pantes reg:strados

1 10185248154 DAVILA FARFAH ALBERTO 09/09/2024 Vilido 09/09/2024 10166248154 Qe

RUC

2 ::,’(" OO 0107886707 L1PA MORE WALTER 08/09/202% vilito 98/09/2024 10167886707 Gel
Sroveedor con ; —

3 g 10181892230 RAMOS CARRASCO LUIS ALBERTG 04/09/2024 vilido 04/09/2024 10181892220 Qe

wador ~™

4 :"“[" ™" 10267222843 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 03/09/2024 Valide 03/08/2024 10267212849 [0l
Sroveedor con N o

5 10204584662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 03/08/2024 vikdo 03/09/2024 10204364562 Ser
Broveador con

g 10412188375  ESCALANTE ARANDA JEYSOM JAVIER 09/09/2024 valido 09/09/2024 10412188379 Qo
”

7 R:::'“d"' " 10416001807 ZAVALA ROULANGGER PABLO MANUFL 04/09/2024 vifida 04/00/7024 10416003802 S

a :L"c"""“‘ U™ 10410695058 RUIZ ARCE LUIS ALEX 03/09/2023 vilido 03/09/2024 10430695059 Qe
Provewdor

[ s % 10457763471 CARLDS DE LA CRUZ JUAN LUIS 04/08/2024 valida ©04/09/2024 10457763471 Qe
Sroveedor con . o

[ Ghian 10477896389  NARTINEZ SANTOS ENRIQUE 03/08/2024 vilido 3/09/2024 10477684389 O

jy Proves 10770340620 MOSCOL VILCHEZ JORGE ANDRES 03/09/2024 Valide 03/09/2024 107703406

RUC

P ~
12 R[;"““" " 10806675395 IPANAQUE SERMAQUE ROGER JAIME 10/09/1024 Vihdo 10/09/2024 10808675855 Do

Proveed x
33 pEcenees CONSULTORIA, TORA ¥ PRO N GENERAL PALES S.A.C. 04709/2024 Vilida 04/08/2024 20494986320 Ol
13 :L“c""’“' “O% 20522161331 MORENO CONSULTORES SRL 03/09/2024 vifida 03/08/2024 70522161331 Qe

#roveedos con )
15 RUC 20326202303 V& P CONSTRUCCION E INGENIERIA 5. R. L. 00/00,2024 Vahda 00/09/2024 10526292303 O‘-‘ :
16 :'u?“d“ °" 20327238801 A & K COMSULTORES GENFRALES SOCIEDAD ANGHIHMA CERRADA 0470012024 Vilido 04/09/2024 20527236801 [ora

Proveedor .
ity " 2053206774 H & H CONSULTORIA EN INGENTERIA ¥ CONSTRUCCION S.ALC. 937092024 vilide 02/00/2024 20532076774 Qe
Proveedor con SMART CONSTRUCTIONS ENCINEERING EMPRESA INDIVIDUAL DE & .

10603066279 'a ik 03/00/2024 201
2 AR by AL 0370942024 vilida / 803088279 0o

'8 agaTel Bonerrasss masanes 3 aprial S 010 Rigealil

Act segurdo se procede a la verificacion de ofertas recepcionadas a través del SEACE, conforme el siguiente

DAVILA FARFAN

1 10166248154 ALBERTO 11/00/2024 16:51:56 10166248154 11/09/2024 16:53:03 Enviado Valido
CONSORCIO
! T 153t i i
10412188379 MARIATECUI 11/69/2024 23:48:34 10412188379 11/09/2024 23:53:48 Enviado Valido
IPANAQUE SERNAQUE

3 10806675895 11/09/2024 23:27:54 108066752895 11/09/2024 23:33:18 Enviado Valido

ROGER JAIME
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN ¥ AYACUCHO”

2. ADMISION DE OFERTAS

VALOR REFERENCIAL: S/ 259,533.51 Soles

Acto sequido se procede a verificar la documentacion para admision de la oferta, indicada en el numeral 2.2.1. de
las Bases Integradas, determinandose lo siguiente:

| POSTOR01 | DAVILA FARFAN ALBERTO |

El postor presenta una oferta economica de S/ 233,580.16 soles

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
CUMPLE con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado el Postor DAVILA FARFAN ALBERTO obtiene el estado de ADMITIDO.

| POSTOR02 | CONSORCIO MARIATEGUI }

Integrantes del consorcio

el R

Vep T
1 20526202503 &P CONSTRUCCION £ Consulto 50.00 PERU  Si No Aceptado

INGENIERIA 5. R. L. de Obras
z 10412188379 CoCALANTE ARANDA e 50.00  PERU  Si No Aceptado

JEYSON JAVIER de Obras

2 regisiros entonirados. mosiranda 2 registrois). S8 13 Figins 1 1
El postor presenta una oferta econémica de S/ 257,032.37 soles

Se procede a la verificacion de la documentacién para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postar
CUMPLE con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado el Postor CONSORCIO MARIATEGUI obtiene el estado de ADMITIDO.

| POSTOR03 | IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME

El postor presenta una oferta econdmica de S/ 233,580.16soles

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
UMPLE con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado el Postor IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME obtiene el estado de
ADMITIDO.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccién procede a verificar los requisitos de calificacion detallados en la seccién
especifica de las bases, obteniéndose el siguiente detalle:
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

Requisitos de
calificacion

POSTOR 1: DAVILA FARFAN ALBERTO

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacion Del
Personal Clave

B2. Experiencia Del

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal 139.1 del articulo del

Personal Clave reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato
B3. Equipamiento
Estratégico
C. Experiencia Del El postor presenta experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo al cuadro
Postor En La siguiente:
Especialidad
N° | POSTOR Acreditacion Observacion
1 S/143,795.48 S| CUMPLE
2 | 5/100,744.50 S| CUMPLE
3 | 5/86,838.60 S| CUMPLE
4 | §/71,720.00 SI CUMPLE
5 | §/175,394.55 SI CUMPLE
6 | S/108,189.70 SI CUMPLE
7 | §/148,789.50 S| CUMPLE
5/ 835,472.33
El postor acredita un monto de S/ 835,472.33 soles, superando a lo requerido en las
bases integradas S/ 519,067.02 soles
Resuitado OFERTA SI CALIFICA

Requisitos de
calificacion

POSTOR 2: CONSORCIO MARIATEGUI

A. Capacidad Legal

NO APLICA

B1. Calificacion Del
Personal Clave

B2. Experiencia Del
Personal Clave

B3. Equipamiento
Estratégico

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal 139.1 del articulo del
reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato

C. Experiencia Del

El postor presenta experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo al cuadro

Postor En La siguiente:
Especialidad
N° | POSTOR Acreditacion Observacion
1 S/446,414.30 Sl CUMPLE
2 | §/206,790.55 S| CUMPLE
N 3 | 5/281,892.29 S| CUMPLE
4 5/96,557.00 SI CUMPLE
5 S/127,346.19 SI CUMPLE
6 S/512,007.07 S| CUMPLE
7 S/230,000.00 SI CUMPLE
S/1.901,007.40
El postor acredita un monto de S/ 1,901,007.40 soles, superando a lo requerido en las
bases integradas S/ 519,067.02 soles
Resultado OFERTA Sl CALIFICA
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
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Requisitos de | p570R 3. IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME
calificacién
A. Capacidad Legal NO APLICA
B1. Calificacion Def
Personal Clave
B2. Experiencia De/ De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal 139.1 del articulo del
Personal Clave reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato
B3. Equipamiento
Estratégico
C. Experiencia Del El postor presenta experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo al cuadro
Postor En La siguiente:
Especialidad
N° | POSTOR Acreditacién Observacion
1 5/121,151.98 SI CUMPLE
2 | $/96,539.89 SI CUMPLE
3 | 5/136,856.02 SI CUMPLE
4 | §/107,708.07 SI CUMPLE
5 | §/71,943.56 S| CUMPLE
6 | S/52900.00 S| CUMPLE
7 | S/93,350.00 S| CUMPLE
8 | 5/88,116.22 SI CUMPLE
9 | 5/79,054.20 SI CUMPLE
10 | §/151,017.97 S| CUMPLE
S5/998,637.91
El postor acredita un monto de S/ 998,637.91 soles, superando a lo requerido en las
bases integradas S/ 519,067.02 soles
Resultado OFERTA SI CALIFICA

4. EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICAS

Acto seguido se procede La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales
82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento, obteniéndose |a siguiente evaluacion y orden de prelacion:

, FACTOR DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD POSTOR : DAVILA FARFAN ALBERTO

- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

M >=3 VR: 70 puntos

M>=2.5VRy < S3 VR: 60 puntos
M>2V.Ry<25VR: 50 puntos

Acredito S/ 835,472.33 soles superando el monto de S/
778,600.53, obteniendo 70 puntos

B METODOLOGIA PROPUESTA Si cumple, obteniendo 30 puntos.

RESULTADOS:

EL POSTOR OBTIENE UN PUNTAJE DE 100 PUNTOS
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FACTOR DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR : CONSORCIO MARIATEGUI

A- | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

M >= 3 VR: 70 puntos
M>=2.5VRy <53 VR: 60 puntos
M>2VRy<25VR: 50 puntos

Acredito S/ 1,901,007.40 soles superando el monto de S/
778,600.53, obteniendo 70 puntos

B METODOLOGIA PROPUESTA

No presenta el CRONOGRAMA GANTT
No cumple, obteniendo 00 puntos.

RESULTADOS:

EL POSTOR OBTIENE UN PUNTAJE DE 70 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta
(80) puntos.

FACTOR DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR : IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME

A- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
M >= 3 VR: 70 puntos Acredito S/ 998,637.91 soles superando el monto de S/
M>= 2.5 VRy < §3 VR: 60 puntos 778,600.53, obteniendo 70 puntos
M>2V.Ry<25VR: 50 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA NO PRESENTA EL CRONOGRAMA EDT, CRONQGRAMA
DE RECURSOS
NO cumple, obteniendo 00 puntos.
RESULTADOS:
EL POSTOR OBTIENE UN PUNTAJE DE 70 PUNTOS
Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta
(80) puntos.
5. DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

Acto seguido, se procede a evaluar las ofertas economicas de los mencionados postores, cuyas ofertas son las

siguientes:
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL OFERTA % del valor Puntaje
POSTOR ECONOMICA Referencial economico
1 DAVILA FARFAN ALBERTO S/ 233,580.16 90% 100

&\RESULTADOS FINALES

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econémica, se procede a determinar el
puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los
coeficientes de ponderacion establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

Puntaje Puntaje REMYPE Puntaje
Nombre o razén social del Técnico | Economico | Puntaje Total 3% TOTAL
postor (PT) (Pei) C1xPT+C2xPei
C1=090 | C2=0.10
DAVILA FARFAN ALBERTO 90 10 L 100 5 105
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; ; Puntaje Total ion
Nombre o razon social del postor Ui ote Qraeydepreiad

DAVILA FARFAN ALBERTO 105 i

7. ACUERDOS

El comité de seleccion ha determinado otorgar la Buena Pro al Postor DAVILA FARFAN ALBERTO con oferta
economica por Sf 233,580.16 soles.

Siendo las 11:00 AM, Los miembros del comité¢ de seleccién por UNANIMIDAD, dan por aprobados los
resultados, otorgando la buena pro al postor. Y no teniendo ofro punto que tratar se levanto la sesion y se
cierra la presente acta, frmando en sefial de conformidad los miembros del comité de seleccion antes
mencionado, asi mismo, se dispone que el drgano encargado de las contrataciones de la entidad, efectué los
registros correspondientes en el SEACE, como también se realice el tramite de post fiscalizacion de los
documentos presentados.

----------------- IERPARODI RUMICHE" dhARY l‘v‘lA‘ﬁJI”rN ROCA SAAYEDRA ~ AURITAMELINA SOZA IN
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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